
Čj. 40386/2021-VLRZ/M/ZR-VP 
 

1 
 

RÁMCOVÁ  KUPNÍ  SMLOUVA č. 2021/KU2/11/000015    
 
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace 
se sídlem Magnitogorská 1494/12, Praha 10 - Vršovice, 101 00 
zastoupená Bc. Evou Dobrevovou, ředitelkou zařízení VZ Měřín  
zapsána: u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10  
IČ: 00000582, DIČ: CZ00000582 
Bankovní spojení: , číslo účtu:  
Kontaktní osoba: , telefon: , e-mail:  
Adresa pro doručování korespondence: Vojenská zotavovna Měřín, Jablonná nad Vltavou, 257 
44  Netvořice 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
DOLANEA s.r.o. 
se sídlem Dolany 42, 384 81  Čkyně  
zastoupená panem Pavlem Hudečkem, jednatelem společnosti  
zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 7209  
IČ: 25164759, DIČ: CZ25164759 
bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 912358363/0300 
Kontaktní osoba: , telefon: , e-mail:  
Adresa pro doručování korespondence: Dolanea s. r. o., Na Roudné 80 – areál Orange, 301 00 
Plzeň. 
(dále jen „prodávající“) 
 
(kupující a prodávající dále společně jen jako „smluvní strany“ nebo každý zvlášť i jako 
„smluvní strana“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto 

rámcovou kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této kupní smlouvy jsou dodávky koncentrovaných šťáv (dále jen „zboží“) 

kupujícímu na základě jeho dílčích objednávek. Zboží bude přesně specifikováno v dílčí 
objednávce. 

 
2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodávat, za podmínek v ní sjednaných, kupujícímu 

zboží (včetně dopravy, složení na místo plnění za první uzamykatelné dveře, pokud je to 
možné) dále specifikované v dílčí objednávce a převést na něj vlastnické právo k tomuto 
zboží. 



Čj. 40386/2021-VLRZ/M/ZR-VP 
 

2 
 

3. Kupující se zavazuje řádně dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu 
způsobem a v termínu stanoveném touto smlouvou. 

4. Dílčí objednávky je za kupujícího oprávněn vystavovat: 

Zástupce ředitele – vedoucí provozu  
Vedoucí stravovacího úseku    
Skladník       
Skladník       

 
5. Jakost dodávaného zboží je posuzována podle technických, hygienických a jiných norem 

platného práva, které se prodávající zavazuje při všech jednotlivých dodávkách dodržovat. 

II. 
Doba a čas místo plnění 

 
1. Místem plnění je: Vojenská zotavovna Měřín, Jablonná nad Vltavou, 257 44  Netvořice. 

2.  Dodávky zboží budou prováděny od 3. ledna 2022 do 31. prosince 2022. Plnění bude vždy 
od vystavení dílčí objednávky, osobou uvedenou v bodě I. 4., pokud nebude v dílčí 
objednávce uvedeno jinak. 

3. Prodávající se zavazuje, že zboží dodá a složí v dohodnutý den na místo/místa plnění, dle 
dohody s odpovědnou osobou kupujícího. 

III. 
Povinnosti smluvních stran 

 
1. Prodávající je povinen předat zboží kupujícímu (osobě pověřené k převzetí zboží) v 

dohodnutém množství a kvalitě v místě plnění, kupující je povinen toto zboží od 
prodávajícího převzít, zkontrolovat jeho množství, sortiment a kvalitu a potvrdit 
prodávajícímu jeho převzetí v dodacím listu. 

2. Převzetím zboží ze strany pověřené osoby se stává kupující jeho vlastníkem a přechází na 
něj nebezpečí škody na prodané věci. 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. V případě vadného zboží je 
kupující oprávněn požadovat od prodávajícího bezplatnou výměnu vadného zboží za zboží 
bezvadné. Záruka za zboží s omezenou dobou trvanlivosti trvá jen po tuto dobu 
trvanlivosti. Zboží s omezenou dobou trvanlivosti je povinen kupující při převzetí řádně 
zkontrolovat. 

IV. 
Kupní cena 

 
1. Cena za zboží bez DPH je cenou konečnou, nejvýše přípustnou, ve které jsou zahrnuty 

veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající z této smlouvy a ze zadávacích podkladů, a 



Čj. 40386/2021-VLRZ/M/ZR-VP 
 

3 
 

o kterých prodávající podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a 
kvalitnímu dodání zboží potřeba (např. doprava apod.), stejně jako všechny ostatní náklady 
prodávajícího.  

2. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Podrobný rozpis kupní ceny (jednotkové ceny zboží) je uveden v ceníku prodávajícího, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

4. Kupní cena bude uhrazena prodávajícímu bezhotovostně, po dodání a převzetí kompletní 
dodávky bez vad, na základě faktury vystavené prodávajícím na konci období za každé 
místo plnění zvlášť. Podkladem pro fakturaci budou dodací listy odsouhlasené oběma 
stranami. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, a dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Dále na ní bude 
uvedeno číslo smlouvy a lhůta splatnosti, která činí 14 dnů od doručení kupujícímu. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat tento 
doklad zpět prodávajícímu k doplnění. Lhůta splatnosti doplněné faktury běží znovu ode 
dne jejího doručení kupujícímu. 

6. Fakturační adresa je:  
Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace, 
Magnitogorská 1494/12, 101 00  Praha 10 – Vršovice.  
VZ Měřín, Jablonná nad Vltavou, 257 44  Netvořice 

 
7. Prodávající je oprávněn zasílat faktury elektronicky v pdf formátu na adresu kupujícího: 

podatelna@vlrz.cz. 

8. Úhrada ceny bude probíhat výhradně v Kč (koruna česká) a stejně tak v této měně budou i 
veškeré cenové údaje. 

9. Kupující je oprávněn od jakéhokoli finančního plnění, dle tohoto článku, odečíst částku 
připadající na jeho i nesplatné nároky (např. náhrady škody, smluvní pokuta, slevu z ceny 
apod.) vyplývající z této smlouvy. 

 
V. 

Smluvní pokuty 
 
1. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 

příslušné části dodávky specifikované v dílčí objednávce vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení, nedodá-li příslušnou část zboží řádně a včas. 

 
2. Nedodrží-li kupující splatnost faktur, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 



Čj. 40386/2021-VLRZ/M/ZR-VP 
 

4 
 

 
3. Nesplní-li prodávající svůj závazek řádně a včas (tj. do 7 kalendářních dnů od nahlášení 

vady na jakosti kupujícím prodávajícímu) vyměnit vadné zboží za bezvadné podle čl. III., 
bodů 3. této smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu pokutu ve výši 0,05 % 
z celkové ceny dotčené části objednaného zboží vč. DPH za každý i započatý den prodlení, 
až do splnění svého závazku. 

 
4. Nesplní-li prodávající jakoukoliv další povinnost vyplývající ze smlouvy, je prodávající 

povinen zaplatit kupujícímu pokutu ve výši 50 000 Kč. 

5. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo požadovat náhradu škody v plné výši. 

6. Povinnost uhradit smluvní pokutu je dána bez ohledu na zavinění prodávajícího. 

 
VI.  

Mlčenlivost a ochrana osobních údajů 
 

1. Není-li dále stanoveno jinak, je prodávající povinen během plnění této smlouvy i po 
uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech,  
o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může 
prodávajícího zprostit pouze kupující. Zproštění povinnosti mlčenlivosti musí být učiněno 
písemně. Výše uvedenou povinností mlčenlivosti není dotčena možnost prodávajícího 
uvádět činnost dle této smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném kupujícím. 

2. Prodávající se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy přijde on, jeho 
pověření zaměstnanci nebo osoby, které pověřil prováděním díla dle této smlouvy, do styku 
s osobními nebo citlivými údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů, či nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů), učiní veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému 
nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným 
přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož aby i jinak neporušil zákon 
č.110/2019 Sb. či obecné nařízení o zpracování osobních údajů. Stejně tak se zavazuje 
poučit dotčené subjekty osobních údajů o jejich právech souvisejících s osobními údaji a 
jejich zpracováním Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení této smlouvy. 

3. V případě, že mezi smluvními stranami vznikne vztah správce osobních údajů a 
zpracovatele osobních údajů, uzavřou spolu samostatnou dohodu, upravující tento vztah. 

4. Povinnost mlčenlivosti a závazek k ochraně informací se nevztahuje na: 



Čj. 40386/2021-VLRZ/M/ZR-VP 
 

5 
 

- informace, které se staly veřejně přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti 
jejich ochrany, 

- informace získané na základě postupu nezávislého na této smlouvě nebo druhé smluvní 
straně, pokud je prodávající schopen tuto skutečnost doložit, 

- informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti 
jejich ochrany a informace, u kterých povinnost jejich zpřístupnění ukládá právní předpis. 

 
5. Prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu či třetí straně, kterou porušením povinnosti 

mlčenlivosti poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené. Povinnosti prodávajícího 
vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací 
nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

 
VII.  

Odstoupení od smlouvy 
 

1. Kupující či prodávající je oprávněn od této smlouvy jednostranně písemně odstoupit 
v případě: 

-  jestliže je prodávající v prodlení s řádným a sjednaným dodáním zboží dle této 
smlouvy nebo jeho části delším než 30 kalendářních dní, 

- jestliže je kupující v prodlení se sjednanou úhradou delší než 30 dní, 
- je-li vůči protistraně zahájeno insolvenční řízení,  
- že je s přihlédnutím ke všem okolnostem zřejmé, že prodávající není schopen dostát 

svému závazku z této smlouvy, tj. provést dodávku řádně a včas. 
 

VIII.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem, kdy se smluvní strany dozví, že byla 

smlouva podepsána oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv dnem jejím zveřejněním v registru smluv. 

 
2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných 

dodatků, podepsaných zástupci smluvních stran. 
 

3. Tato smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu. Obě smluvní 
strany obdrží po jednom vyhotovení. Prodávající se zavazuje, že poskytne kupujícímu 
smlouvu včetně příloh ve strojově čitelném formátu. V případě, že tato smlouva bude 
uzavírána v elektronické podobě, považuje se za její podepsání připojení zaručeného 
elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 
910/2014 (nařízení eIDAS). Smlouva je v elektronické podobě uzavřena připojením 
zaručených elektronických podpisů obou smluvních stran. 

 
 



Čj. 40386/2021-VLRZ/M/ZR-VP 
 

6 
 

4. Text tohoto smluvního ujednání vč. dodatků bude zveřejněn v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

 
5. Smluvní strany prohlašují, že se se smlouvou řádně seznámily a s jejím obsahem souhlasí, 

což stvrzují svými podpisy. 
 

6. Tato smlouva se řídí úpravou dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
 
V Měříně, dne _________ V _________, dne _________ 
Za kupujícího: Za prodávajícího: 

 
 
 
 
 
 
___________________________________ 

 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
  

Ředitelka VZ Měřín 
Bc. Eva Dobrevová  

Jednatel společnosti Dolanea s. r. o. 
Pavel Hudeček 

 
 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1: Ceník jednotkových cen zboží 
 

 
 
 
 
 
 

 



Cenová nabídka
Klient: VOLAREZA, CZ

Sleva: 10 % (ceny uvedeny již po slevě)

1/ Koncentrované džusy Dolanea
ředění 1+6 ředění 1+7 ředění 1+8 láhev 720 ml bag-in-box 5 l

Kč / 1 litr Kč / 1 litr Kč / 1 litr (= cca 1 kg) (= cca 6,5 kg)

POMERANČ 100% 21,42 18,74 16,66 107,10 749,70

JABLKO 100% 20,52 17,96 15,96 102,60 718,20

ANANAS 100% 21,42 18,74 16,66 107,10 ------

TROPICKÉ OVOCE 100% 22,32 19,53 17,35 111,60 781,20

RŮŽOVÝ GRAPEFRUIT 100% 23,22 20,31 18,05 116,10 812,70

DETOX ČERVENÁ ŘEPA-JABLKO 100% 23,22 20,31 18,05 116,10 812,70

POMERANČ nektar 19,62 17,16 15,26 98,10 686,70

JABLKO nektar 18,72 16,38 14,55 ------ 655,20

TROPICKÉ OVOCE nektar 20,52 17,96 15,96 ------ 718,20

ČERNÝ RYBÍZ nektar 22,32 19,53 17,35 111,60 ------
VIŠEŇ nektar 22,32 19,53 17,35 111,60 ------

2/ Mošty a nektary Dolanea - čerstvě vylisované a připravené k podávání Jednotka Cena / 1 ks

JABLEČNÝ MOŠT 100% za studena lisovaný, nefiltrovaný 5 l 138,60

HRUŠKA 50% 5 l 156,60

MERUŇKA 40% 5 l 156,60

3/ Káva AMIGOS - z rodinné pražírny v italském Terstu
AMIGOS qualita BAR ideální na snídaně zrno / mletá na filtr 1 000 g 359,10

AMIGOS qualita BLU ideální na espresso zrno 1 000 g 494,10

AMIGOS 7 ORIGINI 100% Arabica kompatibilní s Nespresso® kapsle 10 x 5,6 g 71,10

4/ Snídaňová káva AROMAT - pohodlně z automatu
AROMAT Gold Direct liquid 2 l 1 394,10

Caprimo sušené mléko 100% instant 500 g 107,10

Van Houten Temptation čokoláda 21% instant 1 000 g 206,10

5/ Čaje Tetley - anglická tradice již od roku 1837
English Breakfast 25 ks 2,07

Earl Grey 25 ks 2,07

Zelený čaj 25 ks 2,07

Zelený čaj Mango / Maracuja 25 ks 2,07

Citron / Zázvor 25 ks 2,07

Malina / Granátové jablko 25 ks 2,07

Máta 25 ks 2,07

Heřmánek 25 ks 2,07

Ceny nezahrnují 15% DPH a jsou platné od 1.1.2022.
Dopravu zajišťujeme ZDARMA po celém Česku při objednávce v minimální hodnotě 3 000 Kč bez DPH.
Možnost zapůjčení technologií pro podávání džusu, kávy a čaje ZDARMA.
Servis zapůjčených technologií ZDARMA po celou dobu spolupráce.

DOLANEA s.r.o. / sídlo: Dolany 42, 384 81 Čkyně / kancelář a sklad: Na Roudné 80 - areál ORANGE, 301 00 Plzeň
telefon: 377 233 060 / e-mail: info@dolanea.cz / www.dolanea.cz

  Připravený džus   Koncentrovaný džus

Zajišťujeme džusový servis pro 12 hotelů z prestižního seznamu "25 nejoblíbenějších 
hotelů - Česká republika" 2019 TripAdvisor Travellers Choice!




